«Республиканский Кредитный Альянс» (ООО)  ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА ГОД,
 ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31.12.2016

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности 68

 Приведенный выше анализ включает только денежные активы и обязательства. Банк считает, что
инвестиции в долевые инструменты и неденежные активы не приведут к возникновению
существенного валютного риска.

Анализ чувствительности к валютному риску
В приведенной ниже таблице представлен анализ чувствительности Банка к увеличению и
уменьшению курса доллара США к рублю. 8% - это уровень чувствительности, который
используется внутри Банка при составлении отчетов о валютном риске для ключевого
управленческого персонала Банка и представляет собой оценку руководством Банка возможного
изменения валютных курсов. В анализ чувствительности включены только суммы в иностранной
валюте, имеющиеся на конец периода, при конвертации которых на конец периода используются
курсы, измененные на 10% по сравнению с действующими.

 На 31 декабря 2016 года

На 31 декабря 2015 года

 Руб./доллар США
+8%

Руб./доллар США
-8%

Руб./доллар США
+8%

Руб./доллар США
-8%

Влияние на прибыли и
убытки

951 (951) 1 721 (1 721)

Влияние на капитал 951 (951) 1 721 (1 721)

 На 31 декабря 2016 года

На 31 декабря 2015 года

 Руб./евро
+8%

Руб./ евро
-8%

Руб./ евро
+8%

Руб./евро
-8%

Влияние на прибыли и
убытки

365 (365) 1 626 (1 626)

Влияние на капитал 365 (365) 1 626 (1 626)

Ограничения анализа чувствительности
В приведенных выше таблицах отражен эффект изменения, основанного на главном
предположении, тогда как другие предположения остаются неизменными. В действительности,
существует связь между предположениями и другими факторами. Также следует отметить, что
чувствительность имеет нелинейный характер, поэтому не должна проводиться интерполяция или
экстраполяция полученных результатов.
Анализ чувствительности не учитывает, что Банк активно управляет активами и пассивами. В
дополнение к этому финансовое положение Банка может быть подвержено изменениям в
зависимости от изменений, происходящих на рынке. Например, стратегия Банка в области